5.3.1.3 Ejecución del Plan y Seguimiento 

Como se mencionó anteriormente el PINAR cuenta con una Herramienta de seguimiento correspondiente al archivo Excel 
denominado “Matriz de seguimiento PINAR 2025” que registra trece (13) objetivos discriminados en ciento cuatro (104) 
actividades pertinentes para su desarrollo, noventa y cuatro (94) priorizadas para el 2025. Para cada una de las actividades 
muestra una descripción, las evidencias o entregables, fecha de inicio y terminación, así como el reporte de seguimiento y la